qiiaiiier |)iBEdi cessores eoMleni nsqiie niinc stciiliis

fueris, non ignoras : de (|'io taiit.i potioris adini-

r.itioiiis nobis causa siilioritiir, ijiianlo peisoiiain

tiiain claris litiibs insignil.im f.ima celebris pu-

blh al, el lide dignorum asscilio pidfiteliir. Suiitiie

isla, tili Ukp niaj:iiilii(linis lainlanila piiiicipia ?

Siiiil invilaloria et provocatoiia Roinana^ Eci lesi;e

ad tiinm ncgoUiiiii ftiiciter proinovenduin ? N.ini

ciim ad piocur..iiduiii tolius Cluislianit.itis pacein

et quietem elecUis existas, et (iiiasi a Uoinino

evocatiis, tu in iiiijusmodi tui inltiis ad nuiiidi

tnibatioiiem et bella in Cbii^tianos priiicipesi|ue

Calliolicos poleiilcr le jiraeparas, pio \iribus te ac-

ciiigis, tuosque conatiis noii sine inullaB iiistaiiUa

tute derogalioiiis exeices. Niini(|uid decet taulnm

et taiii poteiilem pnncipem, ul laiiquam simplex

nules sub colore inercedis cujuslibel ad actiis bel-

licos indiicaris?Haec profccto idcirco iiroducuiitur

iii nieiliiim, quia tiii bonoiis et famae ac ixalta-

tioiiis diligimns inciemeiitian.

Cum autem persouam regiam specialis prae-

rogativ.i lavoris patris niore bcnevoli diligamus,

celsitutlinciii re;:iaiii roganius et lionamur atteiitc,

palerno et salnbri consilio suadeiites, (juateiius

mentis ociilis eiectis ad Domiiium, jier qiieiu rcges

regnaiit et principcs ilominantnr, ailveisiis cliaris-

simumfiiium iioslniin Pliilippiiiii Francue rcgcm

ilUislreiiimillam lioslilcm,pr.esertim lioclempore,

facias uoviiatem, sicut jier alias nostr.is pateules

litteras tibi serio^ius scribinius ; nec lani peiicu-

losas 1 1 arduas persecutioiies assiiinas, (|ii;e lui

profeclioiem lioiioris et culiiiiiiis imjiedirciU :

quin potiiis sic te pnidenter et provide in iis et

aiiis gerere stiideas, ut crescas exinde nierilisapud

Dcuni, tuiis stitiis allius snliliinetur. el pricler

humaiiae liunlis praecouiuni Apostolicae Sedis fi-

vorem et gratiam ubciius mercaris. Dat. Aiia-

guiae V kalend. Jiilii aniio i ».

46. Adjectaj aliae ad Dylerium Dominicani

iiisfitnli rcligiofum viriim. aiicforilale apud Adol-

pllilic tlircnlein, lil ipsuiii ild amplcclcnd.. piicis

consiliii flccti ii I : pi.'ritiri]iie ad Magnnliiuiin ar-

cliie|.iscopuiii, ut ceeptis regein abilnceret, et si

ainiis teiiipciare remieri t, iiiillis aiixiliis juvaret,

ac siinilitcr iilios ab iis exliibeiitlis cvocarel. Quo
vcro ! gali provinciam sibi impositiini f.cilius

excqiieii nliir, ad coiiciliiindam iis aiictoiitiitein

Boniliiciiis pi;rsulilius virisque leligiosis scripsil',

ut il. bifis lioiioribiis ipsos prose(|uerenliir, deiiiin-

tiavili|ne Sedcm Aposfoliciim seiifeiifiiim, qiiiim

illi jusle iii pcrvicaccs ferreiil, ratam h.ibitiiriim.

Qiii vero consecuii sint cxiius, ex aiictoribus ac"i-

piiiiniis. Conipiir. ssc quidcin Adolpiiiiiii iiigenles

copias ad G.illias inviulcndiis Iriidunl - : vcium is

apparatus dissoliiUis. dis-ipaiaeqiie illiiis copiae,

qiiod fiicile (b indiclas ;i Boiiifiicio in.lucia.- cou-

tiiigeie |ioUiil. Exlaiit eiiiiii PontilicRu litleiae,

.|uibiis Regincnsis archicpisi opiis aUjiie episcopus

Scnensis jnssi ' suiit iiiflicfis gravissimis cciisuiis

(^lirisfianos principes ;idigcre iit iib aimis tenipe-

rarcnl cum id befliim iii lotius Clirislianae reipu

bfi. ae peiuicicin vericietnr.

9 Vein ialii'ilius fiatnbus... archiepiscopo Re-

ginensi ef episcopo Sciieiisi.

« Cum nnper iiiter ciiiirissimos in Christo

filios nosiros Ailolphnin R 'iiiiiiiorum. Pliilippum

Franciae, ac Eduaidum Angliie reges illuslies

treiigiias ali iiislanti fesfo Niitivitiilis B. Joaniiis

B i|itislie proximo ventiiro usqiie ad aniiuin ununi

ciiniplctum siit) ccrti poena diixcrimns inliceiidas,

pront iii Aposlolicis lilleris iiide confeclis pleniiis

coiifiiietiir ; vosque ad eiimdeii. Alemannia! regcm

et ad partes illas ceitis \obis cominissis ncgoliis

destiiiemus , vobis et vestnim cuilibet, faciendi

per idem tempus juxtam litlerarum earuindem

trciigiiiis liujusmoili observari. et confradictores

ad iil per censiinim Eccf siiisticam, et alias spiri-

tiialiter et lempor;ililcr, prout expedire viderilis,

appeltalione postposil;i coinpcscendi ; non olistanfe

jiiriimento de n cupcraiidisef manulenendis bonis

etjuribiis imperii per euindein regem Romano-
rum piicslifo, ef quibii-ciimque pactis ef coiiven-

tiombiis iiit T qiioscumqiie iiiitis, cliam jiirainen-

toriiiii, obligitionuin, poeiianiiii, et qiiarumcum-

jiiefirmitiitiim adjectioiie valtiilis; seusi iiliqiiibus

personis Ecclcsiiislicis vel sicciilaribiis ciijuscuin

que ordiiiis, pripeiiiiiieiitite , conlitionis, sive

stiittis, eti.ini si P.mtifiCiili vel regati piaefiilgcaut

digiiitiite, a Sede Aposlotica sit iiidatlum, quod

inlerdici, suspcndi, vel excouimunicari non (los-

siiil, aiiteoru n ferrc supiiom Ecclesi.isfico inter-

dicto ; et qiiatibct iilia prief.itae Se lis indulgeiitia

geneiiili vet speciali, cujuscuinque tenoris vel

exprcs^ionis exislat, per q lain, pricseutibus uon

expressam, vel fot.iliter noii insertani, etfecfus

earuiii iinpediri valeat quoinodoiibet vel diffcrri;